Notanter dixi realia onera: nam si tributum aliquod personale constituit in aliqua personali actione Ecclesiastica personis imponeretur, non videatur improbabile sub hoc Canonone non comprehendendi; quia hoc tributum non est simile tributis expressis, ac prouide contineri nequit sub illa dicti & alia onera. Ut trudit Hugolin in prefatis capitulo 18. numero 2. Bonac. dīsp. 1. de censur. bullæ. quisi. 19. part. 1. num. 2. Aratmen ut bene aduerit Bonacina iher. veramnam, sic tributum imponens non effugiet censuram latam can. 1. aduersus condentes statua, ordinationes, & quilibet alia determinata libertatem Ecclesiasticam derogantia.

8 Dein

8 Deinde dixi haec facienda esse extra causas à iure expressos, & ab aliis speciali, & expressa summi Pontificis licentia, sunt causam aliqui causas in quibus à clericis tributum licet exigitur. De quibus latè tractat de immunitate personarum Ecclesiasticorum & bonorum p. 9.

9 Et licet ad contrahendam censuram latam can. 15. satis fieri debuit impositio per modum statuti, seu legi facta, ad hanc tam censuram insuper requiri illius tributum exactio. Vt tradit Duard. can. 1. & quæst. 4. num. 1. Bonac. disp. 1. q. 9. pun. 1. num. 1. & 4. quia Texum virum dictione, & que regulariter copulatur est, & extrema quæ coniungit postulat simili esse, ut impositio subsistat. Argum. leg. si quis ira, se de verbis obligat, inquit enim Texum Bullæ imponunt, & diversi eisiam exquisitus modis exigunt. Impositio ergo tributi, & illius exactio adesse debet.

10 Tributa vero imponi, exigique debent clericis, Praelatis, aliisque Ecclesiasticis personis. Neque opus est (vt minus bene) censuram Caeteram, verbo Excommunicatio cap. 19. Nauarr. capit. 27. num. 128.) eam impositionem fieri Clericis ratione bonorum Ecclesiasticorum. Quomodoque enim ipsi directè imponantur, & exigantur haec excommunicati locum habet; siquidem non solum prohibet tributum impositionem bonis ipsorum Clericorum quatenus talia sunt, sed etiam ipsi Clericis. Ut aperte constat ex illis Verbis Textus: Et omnes Clerici, Prelati, & alii personis Ecclesiasticis, ac eorum, & Ecclesiasticorum, Monasteriorum, & aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum bonis, illosque fructibus, redditibus, & prouentibus alijs speciali, expressaque Pontificis licentia imponant, & diversi eisiam exquisitus modis exigunt. Nam vi recte Sayrus lib. 3. t. 1. cap. 2. num. 9. aperte Pontificis distinguunt inter bona Clericorum, & Ecclesiasticorum, Monasteriorum, & aliorum Beneficiorum: bona autem Clericorum distincta a redditibus, fructibus & prouentibus Ecclesiasticorum, Monasteriorum, seu Beneficiorum: sicut legalia, & secularia, non Ecclesiastica. Ergo etiam hac intendit Pontifex à tributum impositione eximere. Iuxta Texum in capitulo quinque de Censibus lib. 6. Atque ita tradit Sayrus laorelat. Alterius lib. 5. disp. 18. cap. 3. vers. 7. quare non videtur. Bonac. disp. 1. de censur. bullæ. q. 19. pun. 1. num. 7. Soart. disp. 2. de censur. fest. 2. num. 99. Cum hoc tantum stat, si Clerici habeant aliqua bona titulo donationis, vel hæreditatis quibus aliquid tributum annexum est, non impeditur laici potestas ab illius tributu exactio, qua hoc tributum nec bonis Ecclesiasticis nec personis Ecclesiasticis impositum est. Neque exigitur à Clericis quatenus tales sunt, sed quatenus sunt heretici, legatarii, vel donatarii, rei cui est tributum annexum. Vt adiutori Suar. de censur. disp. 2. 1. fest. 2. num. 99. in fine.